
12/2020 ročník 13.

měsíčník, zdarma

12/2020 ročník 13.

měsíčník, zdarma



Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů 

dítěte:
Souhlasím se zveřejněním jména, 

příjmení, věku, obce a zaslaného obrázku 
v časopise 

a na webových stránkách 
www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná 
kresba byla opatřena tímto souhlasem 

a podpisem zákonného zástupce. V opačném 
případě nebude možné kresbu uveřejnit.

NUTNO VYPLNIT

Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů 

dítěte:
Souhlasím se zveřejněním jména, 

příjmení, věku, obce a zaslaného obrázku 
v časopise 

a na webových stránkách 
www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná 
kresba byla opatřena tímto souhlasem 

a podpisem zákonného zástupce. V opačném 
případě nebude možné kresbu uveřejnit.

NUTNO VYPLNIT



1



2

Za zimními radovánkami 
vyražte vlakem

Ahoj, holky a kluci,
nevím jak vy, ale my s Čendou hned 
po Vánocích vyměníme sledování 
televizních pohádek a cpaní se cukrovím 
za opravdový sport. Vyjedeme si vlakem 
zalyžovat do velkých českých 
i zahraničních zimních středisek a ještě 
ušetříme. České dráhy totiž v rámci 
projektu ČD Ski spolupracují s areály 
na Šumavě, v Krušných a Jizerských 
Horách, Jeseníkách a Krkonoších. 
S jízdenkou od ČD si ale můžete levněji 
zalyžovat i v zahraničí. Třeba 
na Slovensku, v resortu Ski & Bike 
Ružomberok-Malinô Brdo ve Velké Fatře, 
anebo v Alpách, ve švýcarském Davosu. 
A všude tam se dostanete vlakem ČD. 
Nabídka slev na skipasy bude platit 
od 9. ledna do 28. března 2021. Už se 
nemůžeme dočkat, jak se říká ve fi lmu 
Krakonoš a lyžníci: Ski nasadit. 
A jedééém. 

Kam vás Elfík s Čendou zvou 
na pořádnou lyžovačku 
s dvacetiprocentní slevou na denní 
skipasy u nás, v České republice?

Jizerské hory
Ski Bižu Tanvaldský Špičák, vlakem 
na trase Liberec – Smržovka – Tanvaldský 
Špičák 

Jeseníky 
JONAS PARK Ostružná, vlakem na trase 
Olomouc – Ostružná – Jeseník

Krkonoše 
Sportovní areál Harrachov, vlakem 
na trase Liberec – Tanvald – Harrachov

Šumava
Ski & Bike Špičák, vlakem na trase Plzeň 
– Klatovy – Železná Ruda 
Skiareál Lipno, vlakem na trase České 
Budějovice – Rybník – Lipno n. Vlt. 

Krušné hory
Skiareál Vila Pernink, vlakem na trase 
Karlovy Vary – Nejdek – Pernink

Čendova zimní pozvánka 
na Slovensko

Velká Fatra
Ski & Bike Ružomberok-Malinô Brdo, 
vlakem na trase Praha – Olomouc – 
Ostrava – Ružomberok 

2

Za zimními radovánkami Za zimními radovánkami 
vyražte vlakemvyražte vlakem

Ahoj, holky a kluci,Ahoj, holky a kluci,
nevím jak vy, ale my s Čendou hned nevím jak vy, ale my s Čendou hned 
po Vánocích vyměníme sledování po Vánocích vyměníme sledování 
televizních pohádek a cpaní se cukrovím televizních pohádek a cpaní se cukrovím 
za opravdový sport. Vyjedeme si vlakem za opravdový sport. Vyjedeme si vlakem 
zalyžovat do velkých českých zalyžovat do velkých českých 
i zahraničních zimních středisek a ještě i zahraničních zimních středisek a ještě 
ušetříme. České dráhy totiž v rámci ušetříme. České dráhy totiž v rámci 
projektu ČD Ski spolupracují s areály projektu ČD Ski spolupracují s areály 
na Šumavě, v Krušných a Jizerských 
Horách, Jeseníkách a Krkonoších. Horách, Jeseníkách a Krkonoších. 
S jízdenkou od ČD si ale můžete levněji S jízdenkou od ČD si ale můžete levněji 
zalyžovat i v zahraničí. Třeba 
na Slovensku, v resortu Ski & Bike 
Ružomberok-Malinô Brdo ve Velké Fatře, 
anebo v Alpách, ve švýcarském Davosu. 
A všude tam se dostanete vlakem ČD. 
Nabídka slev na skipasy bude platit 
od 9. ledna do 28. března 2021. Už se od 9. ledna do 28. března 2021. Už se 
nemůžeme dočkat, jak se říká ve fi lmu nemůžeme dočkat, jak se říká ve fi lmu 
Krakonoš a lyžníci: Ski nasadit. Krakonoš a lyžníci: Ski nasadit. 
A jedééém. 

Kam vás Elfík s Čendou zvou Kam vás Elfík s Čendou zvou 
na pořádnou lyžovačku na pořádnou lyžovačku 
s dvacetiprocentní slevou na denní s dvacetiprocentní slevou na denní 
skipasy u nás, v České republice?skipasy u nás, v České republice?

Jizerské hory
Ski Bižu Tanvaldský Špičák, vlakem Ski Bižu Tanvaldský Špičák, vlakem 
na trase Liberec – Smržovka – Tanvaldský na trase Liberec – Smržovka – Tanvaldský 
Špičák Špičák 

Jeseníky 
JONAS PARK Ostružná, vlakem na trase JONAS PARK Ostružná, vlakem na trase 
Olomouc – Ostružná – JeseníkOlomouc – Ostružná – Jeseník

Krkonoše Krkonoše 
Sportovní areál Harrachov, vlakem Sportovní areál Harrachov, vlakem 
na trase Liberec – Tanvald – Harrachovna trase Liberec – Tanvald – Harrachov

Šumava
Ski & Bike Špičák, vlakem na trase Plzeň Ski & Bike Špičák, vlakem na trase Plzeň 
– Klatovy – Železná Ruda – Klatovy – Železná Ruda 
Skiareál Lipno, vlakem na trase České Skiareál Lipno, vlakem na trase České 
Budějovice – Rybník – Lipno n. Vlt. Budějovice – Rybník – Lipno n. Vlt. 

Krušné horyKrušné hory
Skiareál Vila Pernink, vlakem na trase Skiareál Vila Pernink, vlakem na trase 
Karlovy Vary – Nejdek – PerninkKarlovy Vary – Nejdek – Pernink

Čendova zimní pozvánka 
na Slovensko

Velká FatraVelká Fatra
Ski & Bike Ružomberok-Malinô Brdo, Ski & Bike Ružomberok-Malinô Brdo, 
vlakem na trase Praha – Olomouc – vlakem na trase Praha – Olomouc – 
Ostrava – Ružomberok Ostrava – Ružomberok 



3

KOLÍČKY: 
Rozestav na podlaze do řady 15 kolíčků na prádlo. 
Kolik kolíčků porazíš koulejícím míčem? Můžeš 
hrát s někým z rodiny nebo s kamarádem, kdy 
každý střídavě sráží míčkem kolíčky postavené 
soupeřem. Prohrává ten, komu soupeř porazil 
všechny kolíčky.

Jazykocvik:
Říkej několikrát za sebou: 

Bratře, střež neteř. 

Hejblata

Jdu na to. 
Hadžimééé.

Tak se předveď. 
Já svým skvělým 

a neopakovatelným 
hodem srazil všechny 

kolíčky.

Elfíkova sněhová pozvánka do Švýcarska 

Alpy
Ski areál Davos Klosters, vlakem na trase Praha 
– České Budějovice – Linec – Sargans – Curych.

Zajímavou slevu 20 procent na dvou a třídenní 
permanentku dostanete po předložení 
jízdenky ve špičkovém zimním resortu Davos 
Klosters, kde na vaše zimní radovánky čeká 
neuvěřitelných 300 km sjezdovek v nadmořské 
výšce až 2844 metrů nad mořem. Jak se tam 
dostat? V moderním lůžkovém voze ČD. 
Od nočního spoje z Prahy do Curychu vás ze 
stanice Sargans vyveze přípoj do zastávky 
Davos Dorf, nedaleko lanovky na Parsenn.

Veškeré informace o fakt zajímavé sezonní nabídce ČD Ski, včetně jízdenek a dalších tipů, najdete 
na webech www.cd.cz/eshop anebo www.cd.cz/ski. Teď už stačí sbalit přezkáče, hůlky či lyže a vyrazit 
na nádraží. Před cestou se ale pro jistotu podívejte na web www.cd.cz, protože nyní je kvůli koronaviru 
nabídka spojů omezena, ale věříme, že po Vánocích již bude všechno tak, jak má být.

3

KOLÍČKY:KOLÍČKY:
Rozestav na podlaze do řady 15 kolíčků na prádlo. Rozestav na podlaze do řady 15 kolíčků na prádlo. 
Kolik kolíčků porazíš koulejícím míčem? Můžeš Kolik kolíčků porazíš koulejícím míčem? Můžeš 
hrát s někým z rodiny nebo s kamarádem, kdy hrát s někým z rodiny nebo s kamarádem, kdy 
každý střídavě sráží míčkem kolíčky postavené každý střídavě sráží míčkem kolíčky postavené 
soupeřem. Prohrává ten, komu soupeř porazil soupeřem. Prohrává ten, komu soupeř porazil 
všechny kolíčky.všechny kolíčky.

Jazykocvik:Jazykocvik:
Říkej několikrát za sebou: Říkej několikrát za sebou: 

Bratře, střež neteř. Bratře, střež neteř. 

HejblataHejblata

Jdu na to. 
Hadžimééé.

Tak se předveď. 
Já svým skvělým 

a neopakovatelným 
hodem srazil všechny 

kolíčky.

Elfíkova sněhová pozvánka do Švýcarska Elfíkova sněhová pozvánka do Švýcarska 

Alpy
Ski areál Davos Klosters, vlakem na trase Praha Ski areál Davos Klosters, vlakem na trase Praha 
– České Budějovice – Linec – Sargans – Curych.– České Budějovice – Linec – Sargans – Curych.

Zajímavou slevu 20 procent na dvou a třídenní Zajímavou slevu 20 procent na dvou a třídenní 
permanentku dostanete po předložení permanentku dostanete po předložení 
jízdenky ve špičkovém zimním resortu Davos jízdenky ve špičkovém zimním resortu Davos 
Klosters, kde na vaše zimní radovánky čeká Klosters, kde na vaše zimní radovánky čeká 
neuvěřitelných 300 km sjezdovek v nadmořské neuvěřitelných 300 km sjezdovek v nadmořské 
výšce až 2844 metrů nad mořem. Jak se tam výšce až 2844 metrů nad mořem. Jak se tam 
dostat? V moderním lůžkovém voze ČD. dostat? V moderním lůžkovém voze ČD. 
Od nočního spoje z Prahy do Curychu vás ze Od nočního spoje z Prahy do Curychu vás ze 
stanice Sargans vyveze přípoj do zastávky stanice Sargans vyveze přípoj do zastávky 
Davos Dorf, nedaleko lanovky na Parsenn.Davos Dorf, nedaleko lanovky na Parsenn.

Veškeré informace o fakt zajímavé sezonní nabídce ČD Ski, včetně jízdenek a dalších tipů, najdete Veškeré informace o fakt zajímavé sezonní nabídce ČD Ski, včetně jízdenek a dalších tipů, najdete 
na webech www.cd.cz/eshop anebo www.cd.cz/ski. Teď už stačí sbalit přezkáče, hůlky či lyže a vyrazit na webech www.cd.cz/eshop anebo www.cd.cz/ski. Teď už stačí sbalit přezkáče, hůlky či lyže a vyrazit 
na nádraží. Před cestou se ale pro jistotu podívejte na web www.cd.cz, protože nyní je kvůli koronaviru na nádraží. Před cestou se ale pro jistotu podívejte na web www.cd.cz, protože nyní je kvůli koronaviru 
nabídka spojů omezena, ale věříme, že po Vánocích již bude všechno tak, jak má být.nabídka spojů omezena, ale věříme, že po Vánocích již bude všechno tak, jak má být.



1. Přečti si básničku, vymysli její název 
a napiš ho nad ni.

2. Vyzdob si písmenka co největším 
množstvím barev a vzorků, o kterých 
se v básničce píše.

4

To se každý podiví,
jakou barvu namíchám,
napíšu pak pro lidi
slovo, které dobře znám.

Zlatou vezmu z lesku svíček,
černou z noční oblohy,
k tomu stříbro od hvězdiček,
stín, co leží pod schody.

Bílou z vloček (trochu zebou),
červeň z mísy jablíček,
ořechy mi dají hnědou,
prskavky pár jiskřiček.

Tmavou zeleň z borovice
– stojí doma v předsíni,
lesní vůni – radši více,
štěstí z kapří šupiny.

Skoro ani nedýchám,
k tichu lesů, které spí,
opatrně přimíchám
dárky s velkým Tajemstvím.

Nakonec tam přidám sladkou
pusu mámy před spaním,
co je tečkou za pohádkou,
a tátův čas na hraní.

Už je barva hotová.
Jaká je? No – duhová.

V lese, kde je čerstvý sníh,
maluji zas po roce
k stopám tlapek zaječích
jedno slovo – VÁNOCE.

1. Přečti si básničku, vymysli její název 
a napiš ho nad ni.

2. Vyzdob si písmenka co největším 
množstvím barev a vzorků, o kterých 
se v básničce píše.

4

To se každý podiví,
jakou barvu namíchám,
napíšu pak pro lidi
slovo, které dobře znám.

Zlatou vezmu z lesku svíček,
černou z noční oblohy,
k tomu stříbro od hvězdiček,
stín, co leží pod schody.

Bílou z vloček (trochu zebou),
červeň z mísy jablíček,
ořechy mi dají hnědou,
prskavky pár jiskřiček.

Tmavou zeleň z borovice
– stojí doma v předsíni,
lesní vůni – radši více,
štěstí z kapří šupiny.

Skoro ani nedýchám,
k tichu lesů, které spí,
opatrně přimíchám
dárky s velkým Tajemstvím.

Nakonec tam přidám sladkou
pusu mámy před spaním,
co je tečkou za pohádkou,
a tátův čas na hraní.

Už je barva hotová.
Jaká je? No – duhová.

V lese, kde je čerstvý sníh,
maluji zas po roce
k stopám tlapek zaječích
jedno slovo – VÁNOCE.









Vánoční ozdoby. 

ozdobách jsou 

Vánoční ozdoby. 

ozdobách jsou 





10

1) Zde se natáčely pohádky O princezně Jasněnce 
a létajícím ševci, Rumplcimprcampr nebo letošní 
novinka Princezna zakletá v čase. Už víte?

a) Pernštejn
b) Frýdlant
c) Bouzov

2) „Zlatovlásko, krásko, kdo ví, co bude dál?“ Který hrad 
nebo zámek je neodmyslitelně spojený s pohádkou 
Zlatovláska?

a) Rožmberk
b) Červená Lhota
c) Švihov

3) Anděl Petronel s vykutáleným čertem Uriášem se 
v předvečer svátku svatého Mikuláše zamotají 
do podivuhodného dobrodružství. Pohádka Anděl 
Páně 2 se natáčela v Ledči nad Sázavou, Beřkovicích 
a - - - - -.

a) v Třeboni
b) v Českém Krumlově
c) v Jindřichově Hradci

4) Na zámku Hrádek u Nechanic měla svoje sídlo 
princezna, po které toužil zlý čaroděj Mrakomor. Jak 
se pohádka jmenovala?

a) Princ a Večernice
b) Kouzelný měšec
c) Třetí princ

5) Který hrad poskytl kulisu pro statek, kde bydlela 
Popelka s macechou a nevlastní sestrou Dorou?

a) Rabí
b) Křivoklát
c) Švihov 

A nakonec – povede se vám vyluštit, co skrývá 
naše osmisměrka?

S pohádkami 
po hradech a zámcích

D K S L A T I Ň A N Y Á Š

R O L Z E Ž R D Č E R B O

O M R O C L Ž O E K Ř O N

Ž O C N I E E CH S U Í U J

M R N Č T B B Á K K T Z O

B N I O L Y R N Ý S Y O R

E Á R P Y R V B

R E P O V K K O R U N A Z

K R A K O V E C U S Á L Á

Ž R A B Í T O V M D Č E M

Ě K U N J E T Š L R A K E

V L E D N I C E O L Á R K

H O S T Á L K O V I Ř K H

Řešení: 1C, 2B, 3B, 4A, 5C, DÁREK

BÍTOV, BOUZOV, ČESKÝ KRUMLOV, ERB, HLUBOKÁ, 
HOST, HRAD, KARLŠTEJN, KOMORNÁ, KORUNA, 
KRAKOVEC, KRÁL, KŘIVOKLÁT, KUKS, LEDNICE, MEČ, 
NÁCHOD, OPOČNO, PAMÁTKY, PRINC, RABÍ, 
ROŽMBERK, RYTÍŘ, SÁL, SLATIŇANY, TROSKY, VALTICE, 
VĚŽ, ZÁMEK, ZBROJNOŠ, ŽEBRÁK, ŽEZLO, ŽLEBY

Také máte rádi období adventu, první sníh, vůni 
cukroví? O Vánocích si nenecháme ujít klasické české 
pohádky. Na našich hradech a zámcích se mnoho 
z nich natáčelo. Zkusíte pohádkový kvíz?

10

1) Zde se natáčely pohádky O princezně Jasněnce 
a létajícím ševci, Rumplcimprcampr nebo letošní 
novinka Princezna zakletá v čase. Už víte?

a) Pernštejn
b) Frýdlant
c) Bouzov

2) „Zlatovlásko, krásko, kdo ví, co bude dál?“ Který hrad „Zlatovlásko, krásko, kdo ví, co bude dál?“ Který hrad „Zlatovlásko, krásko, kdo ví, co bude dál?“
nebo zámek je neodmyslitelně spojený s pohádkou 
Zlatovláska?

a) Rožmberk
b) Červená Lhota
c) Švihov

3) Anděl Petronel s vykutáleným čertem Uriášem se 
v předvečer svátku svatého Mikuláše zamotají 
do podivuhodného dobrodružství. Pohádka Anděl 
Páně 2 se natáčela v Ledči nad Sázavou, Beřkovicích 
a - - - - -.

a) v Třeboni
b) v Českém Krumlově
c) v Jindřichově Hradci

4) Na zámku Hrádek u Nechanic měla svoje sídlo 
princezna, po které toužil zlý čaroděj Mrakomor. Jak 
se pohádka jmenovala?

a) Princ a Večernice
b) Kouzelný měšec
c) Třetí princ

5) Který hrad poskytl kulisu pro statek, kde bydlela 
Popelka s macechou a nevlastní sestrou Dorou?

a) Rabí
b) Křivoklát
c) Švihov

A nakonec – povede se vám vyluštit, co skrývá 
naše osmisměrka?

S pohádkami 
po hradech a zámcích

D K S L A T I Ň A N Y Á Š

R O L Z E Ž R D Č E R B O

O M R O C L Ž O E K Ř O N

Ž O C N I E E CH S U Í U J

M R N Č T B B Á K K T Z O

B N I O L Y R N Ý S Y O R

E Á R P Y R V B

R E P O V K K O R U N A Z

K R A K O V E C U S Á L Á

Ž R A B Í T O V M D Č E M

Ě K U N J E T Š L R A K E

V L E D N I C E O L Á R K

H O S T Á L K O V I Ř K H

Řešení: 1C, 2B, 3B, 4A, 5C, DÁREK

BÍTOV, BOUZOV, ČESKÝ KRUMLOV, ERB, HLUBOKÁ, 
HOST, HRAD, KARLŠTEJN, KOMORNÁ, KORUNA, 
KRAKOVEC, KRÁL, KŘIVOKLÁT, KUKS, LEDNICE, MEČ, 
NÁCHOD, OPOČNO, PAMÁTKY, PRINC, RABÍ, 
ROŽMBERK, RYTÍŘ, SÁL, SLATIŇANY, TROSKY, VALTICE, 
VĚŽ, ZÁMEK, ZBROJNOŠ, ŽEBRÁK, ŽEZLO, ŽLEBY

Také máte rádi období adventu, první sníh, vůni 
cukroví? O Vánocích si nenecháme ujít klasické české 
pohádky. Na našich hradech a zámcích se mnoho 
z nich natáčelo. Zkusíte pohádkový kvíz?



Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

Po chvíli

Mně stačí 
píšťalka.

Čenda 
bude zírat! 

To víš, mám 
hudební talent.

Ták, začínáme…

Talentovaný umělec 
Elfík vám právě 
hraje skladbu 
“Na našem dvoře 
všechno to krákoře“.

To je podvodník! Ale 
já ho převezu – jen 
si skočím něco koupit.

Platí to i pro 
slony a psy?

COže?

Přestaň, nebo 
ohluchnu.

Skvěle. Teď jdu 
ven a pak budu 
pokračovat.

Prosím tu zlatou 
zatočenou rouru.

Tak co, Jak 
ti to jde?

Tady čtu, že 
Hudba je bránou 
do duše člověka.

Páni, Hraješ 
fakt výborně.

Jak je možné, že se 
Elfík tak zdokonalil?

Jasně, ale jdi 
za dveře, abych 
neměl trému.

opravdu 
kraťoučké nohy. 
Promiň, Čendo.

Elfík je pryč. 
Hele, nové 
cédéčko…

Zahraješ mi 

Pro mě určitě, mám 
velký hudební talent. 
Co kdybychom se 
naučili na něco hrát? 

Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

Po chvíli

Mně stačí 
píšťalka.

Čenda 
bude zírat! 

To víš, mám 
hudební talent.

Ták, začínáme…

Talentovaný umělec 
Elfík vám právě 
hraje skladbu 
“Na našem dvoře 
všechno to krákoře“.

To je podvodník! Ale 
já ho převezu – jen 
si skočím něco koupit.

Platí to i pro 
slony a psy?

COže?

Přestaň, nebo 
ohluchnu.

Skvěle. Teď jdu 
ven a pak budu 
pokračovat.

Prosím tu zlatou 
zatočenou rouru.

Tak co, Jak 
ti to jde?

Tady čtu, že 
Hudba je bránou 
do duše člověka.

Páni, Hraješ 
fakt výborně.

Jak je možné, že se 
Elfík tak zdokonalil?

Jasně, ale jdi 
za dveře, abych 
neměl trému.

opravdu 
kraťoučké nohy. 
Promiň, Čendo.

Elfík je pryč. 
Hele, nové 
cédéčko…

Zahraješ mi 

Pro mě určitě, mám 
velký hudební talent. 
Co kdybychom se 
naučili na něco hrát? 



Vyplněný kupon zašli do 20. 12. na adresu: Můj vláček, Polská 1642, 250 82 Úvaly 
nebo stačí správné odpovědi poslat na e-mail: elfi k@vypro.cz, je však třeba přiložit 

Souhlas zákonného zástupce se zpracováním osobních údajů dítěte. Ze 
všech úspěšných luštitelů bude vylosováno 10, kterým bude zaslán malý dárek.

Souhlas zákonného zástupce se zpracováním osobních údajů dítěte:
Souhlasím se zveřejněním jména, příjmení, obce v časopise a na webových 
stránkách www.elfi kuvweb.cz v případě výhry

úkol 1: ____________________________

úkol 2: ________________________________

úkol 3: ________________________________

úkol 4: ________________________________

úkol 5a: _________________ 5b____________

úkol 6:_________________________________

Kupon na Elfíkovy úkoly

.............……………………………
Podpis zákonného zástupce

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz  Redakce: elfi k@vypro.cz  
Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, www.vypro.cz  Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, 
texty: Bc. Petra Kruntorádová, Bc. Jitka Dolejšová  Předseda redakční rady: Václav Rubeš, redakční rada: Martin Harák, Bc. Petra Kruntorádová, Daniel 
Barták  Předplatné, zpoplatněné částkou 199 Kč (poštovné a balné), je možné objednat na e-mailu: mujvlacek@cd.cz  Evidenční číslo: MK ČR E 17868, ISSN 
1802-937X  Celostátní vydání vychází 2. prosince  Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce 
v síti Českých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani redakce 
nezodpovídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

Jméno a příjmení:
Adresa:

jméno a příjmení: věk:

adresa:

PSČ:  IČ:  DIČ:

telefon:   e-mail:

zaškrtněte způsob platby:

 složenkou   převodem z účtu

Objednávka předplatného časopisu MŮJ VLÁČEK
Objednávám celoroční předplatné (10 čísel, nevychází v červenci 
a srpnu) za cenu 199 Kč vč. DPH. (Za poštovné a poskytnutí služby.)
Jsem oprávněn vyplnit údaje o osobě, které bude časopis zasílán.

Objednávku zašlete na adresu:
České dráhy, a.s., Odbor obchodu osobní dopravy
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
nebo na e-mailovou adresu: mujvlacek@cd.cz (1220)

Výše uvedené údaje vyplní v souladu s platnými právními předpisy 
zákonný zástupce dítěte.

Správné odpovědi z minulého čísla:
5b) ano 6) Václav

Výherci z minulého čísla: Vojtěch Merta Hradec – Králové, Adéla Heřmanová 
– Praha, Zuzana Arutjunová – Hora sv. Kateřiny, Nikola Ferková – Hora sv. 
Kateřiny, František Rindzák – Sokolov, Matyáš Pelc – Kladno, Růžena Kešnerová 
– Chotěšov, Sabina Rutynová – Slaný Háje, Tereza Tomsová – Slaný Háje, Zdeňka 
Kosmáková – Kuřim.

Paní Navrátilová přišla 
k lékaři: „Pane doktore, 
když ráno vstávám, je mi 
asi čtvrt hodiny špatně. 
Dá se s tím něco dělat?“ 
„Jo! Vstávejte o čtvrt 
hodiny později.“

Říká Pepa: „Budeme mít 
pěkné Vánoce – dám 
ženě tisícovku, ta ji dá 
babičce, ta zase 
dědečkovi a ten ji dá 
mně. Já ji potom vrátím 
sousedovi, od kterého 
jsem si ji vypůjčil, a jsme 
všichni spokojeni!“

Jak dlouho vlastně musím ležet 
na gauči v jedné poloze, aby se to 

dalo považovat za jógu?

12

Vyplněný kupon zašli do 20. 12. na adresu: Můj vláček, Polská 1642, 250 82 Úvaly 
nebo stačí správné odpovědi poslat na e-mail: elfi k@vypro.cz, je však třeba přiložit 

Souhlas zákonného zástupce se zpracováním osobních údajů dítěte. Ze 
všech úspěšných luštitelů bude vylosováno 10, kterým bude zaslán malý dárek.

Souhlas zákonného zástupce se zpracováním osobních údajů dítěte:
Souhlasím se zveřejněním jména, příjmení, obce v časopise a na webových 
stránkách www.elfi kuvweb.cz v případě výhry

úkol 1: ____________________________

úkol 2: ________________________________

úkol 3: ________________________________

úkol 4: ________________________________

úkol 5a: _________________ 5b____________

úkol 6:_________________________________

Kupon na Elfíkovy úkoly

.............……………………………
Podpis zákonného zástupce

Vydavatel: České dráhy, a. s., Nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, tel: +420 972 211 111, mujvlacek@cd.cz, www.cd.cz  Redakce: elfi k@vypro.cz Redakce: elfi k@vypro.cz
Realizace: Vydavatelství Propolis s. r. o., Dělnická 477/36, 250 88 Čelákovice, www.vypro.cz  Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová,  Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, 
texty: Bc. Petra Kruntorádová, Bc. Jitka Dolejšová  Předseda redakční rady: Václav Rubeš, redakční rada: Martin Harák, Bc. Petra Kruntorádová, Daniel 
Barták  Předplatné, zpoplatněné částkou 199 Kč (poštovné a balné), je možné objednat na e-mailu: mujvlacek@cd.cz  Předplatné, zpoplatněné částkou 199 Kč (poštovné a balné), je možné objednat na e-mailu: mujvlacek@cd.cz  Evidenční číslo: MK ČR E 17868, ISSN 
1802-937X  Celostátní vydání vychází 2. prosince  Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Monitorovaný tištěný náklad ABC ČR  Tištěný náklad: 40 000 ks  Tištěný náklad: 40 000 ks  www.cd.cz/mujvlacek  www.cd.cz/mujvlacek  Distribuce 
v síti Českých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních školách, dětských centrech, nemocnicích a domovech  Vydavatel ani redakce 
nezodpovídá za obsah zveřejněné inzerce a reklamy.

Jméno a příjmení:
Adresa:

jméno a příjmení: věk:

adresa:

PSČ:  IČ:  DIČ:

telefon:   e-mail:

zaškrtněte způsob platby:

 složenkou   převodem z účtu

Objednávka předplatného časopisu MŮJ VLÁČEK
Objednávám celoroční předplatné (10 čísel, nevychází v červenci 
a srpnu) za cenu 199 Kč vč. DPH. (Za poštovné a poskytnutí služby.)
Jsem oprávněn vyplnit údaje o osobě, které bude časopis zasílán.

Objednávku zašlete na adresu:
České dráhy, a.s., Odbor obchodu osobní dopravy
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
nebo na e-mailovou adresu: mujvlacek@cd.cz (1220)

Výše uvedené údaje vyplní v souladu s platnými právními předpisy 
zákonný zástupce dítěte.

Správné odpovědi z minulého čísla:
5b) ano 6) Václav

Výherci z minulého čísla: Vojtěch Merta Hradec – Králové, Adéla Heřmanová 
– Praha, Zuzana Arutjunová – Hora sv. Kateřiny, Nikola Ferková – Hora sv. – Praha, Zuzana Arutjunová – Hora sv. Kateřiny, Nikola Ferková – Hora sv. 
Kateřiny, František Rindzák – Sokolov, Matyáš Pelc – Kladno, Růžena Kešnerová 
– Chotěšov, Sabina Rutynová – Slaný Háje, Tereza Tomsová – Slaný Háje, Zdeňka 
Kosmáková – Kuřim.

Paní Navrátilová přišla 
k lékaři: „Pane doktore, 
když ráno vstávám, je mi 
asi čtvrt hodiny špatně. 
Dá se s tím něco dělat?“ 
„Jo! Vstávejte o čtvrt 
hodiny později.“

Říká Pepa: „Budeme mít 
pěkné Vánoce – dám 
ženě tisícovku, ta ji dá 
babičce, ta zase 
dědečkovi a ten ji dá 
mně. Já ji potom vrátím 
sousedovi, od kterého 
jsem si ji vypůjčil, a jsme 
všichni spokojeni!“

Jak dlouho vlastně musím ležet 
na gauči v jedné poloze, aby se to 

dalo považovat za jógu?

12



V
ys

tř
ih

o
vá

n
ka

. C
h

ce
š 

m
ít

 E
lf

ík
a 

a 
Č

en
d

u
 o

 V
án

o
cí

ch
 n

a 
st

ro
m

eč
ku

? 
N

en
í p

ro
b

lé
m

. V
ys

tř
ih

n
i t

yt
o

 k
u

la
té

 o
zd

o
b

y 
a 

vž
d

y 
m

ez
i d

vě
 v

lo
ž 

ko
u

se
k 

p
ro

vá
zk

u
 a

 s
le

p
 k

 s
o

b
ě.

 A
 p

ak
 u

ž 
je

n
 v

yb
er

, n
a 

kt
er

o
u

 v
ět

ev
 o

zd
o

b
y 

za
vě

sí
š.

V
ys

tř
ih

o
vá

n
ka

. 
V

ys
tř

ih
o

vá
n

ka
. C

h
ce

š 
m

ít
 E

lf
ík

a 
a 

Č
en

d
u

 o
 V

án
o

cí
ch

 n
a 

st
ro

m
eč

ku
? 

N
en

í p
ro

b
lé

m
. V

ys
tř

ih
n

i t
yt

o
 k

u
la

té
 o

zd
o

b
y 

a 
vž

d
y 

m
ez

i d
vě

 v
lo

ž 
ko

u
se

k 
p

ro
vá

zk
u

 a
 s

le
p

 k
 s

o
b

ě.
 A

 p
ak

 u
ž 

je
n

 v
yb

er
, n

a 
kt

er
o

u
 v

ět
ev

 o
zd

o
b

y 
za

vě
sí

š.
m

ez
i d

vě
 v

lo
ž 

ko
u

se
k 

p
ro

vá
zk

u
 a

 s
le

p
 k

 s
o

b
ě.

 A
 p

ak
 u

ž 
je

n
 v

yb
er

, n
a 

kt
er

o
u

 v
ět

ev
 o

zd
o

b
y 

za
vě

sí
š.



CD-C11118698-PF2021-205x260-MujVlacek.indd   1 23.11.2020   14:02


